平成26年12月9日　第15回臨時教育委員会　議事録

開催日時 平成25年12月9日（火）

午後　6時20分～午後6時40分

開催場所　 天萬庁舎２階会議室

出席委員 佐藤委員、細田委員、森岡委員、井上委員、永江教育長

説明員 板持教育次長

書記 福田総務・学校教育課長

【開会　午　後　6時20分】

【１．互礼・開会】

教育長 南部町12月定例議会初日において、委員の任期満了に伴い、新委員

の任命について提案され、同意をいただいたので報告する。

【２．あいさつ】

代行 　開会挨拶

【３．会期の決定】

代行 　会期を午後7時までとする。

【４．非公開案件の決定】

　非公開案件の決定。

代行 　なし

【５．議事Ⅰ】

議案第34号　「南部町教育委員会委員長」の選挙について

次長 委員長の選出方法については、教育委員会会議規則第2条の規定により

①無記名投票、②指名推薦の２つの方法で決めると定められている。

委員 ②の指名推薦の方法が適していると考える。

　～　異議なし　～

代行 ②の指名推薦の方法で選出するが、委員からの意見はないか。

委員 委員にお願いしたい。

　～　異議なし　～

代行 議案第27号　「南部町教育委員会委員長」の選挙については、

指名推薦により、委員長は委員としてよいか。

　　　～　委員　了承　～

委員長 議案第35号　「南部町教育委員会委員長職務代行者の指定」について

次長 委員長職務代行の選出方法については、教育委員会会議規則第3条の規定により

委員長が会議に諮るということになっている。

委員長 委員にお願いしたい。

　～　異議なし　～

1 ページ

議案第28号　「南部町教育委員会委員長職務代行者の指定」について

委員長 委員長職務代行の選出方法については、教育委員会会議規則第3条の規定により

委員とする。

【6．議事Ⅱ】

次長 なし

【7．報告Ⅰ】

次長 なし

【8．協議】

次長 なし

【9．互礼・閉会】　午後　6時40分

2 ページ